
Bratři Venclíkú 1073,19821 Praha9 j ič: 00231312) www.prahal4.cz]

Toto rozhodnutí nabylo
právní mod dnem: 23 - 2 > ? o 2S\

Vyznačeno dne;

2T2. lPV-[

Váš dopis značka:
Spisová značka: S-UMCP14/24/01837 
Číslo jednací: UMCP14/24/11018/OŽP/Wes

Praha, 26. 2. 2024

OSM ÚMČ Praha 14 
Bratří Venclíkú 1073 
PSČ 198 21 Praha 9

Telefon:,

Rozhodnutí

Odbor životního prostředí /OŽP/ ÚMČ Praha 14, jako věcně a místně příslušný orgán ochrany 
přírody podle ustanovení § 76 odst. 1a zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších změn a doplňků /dále jen zákon/ projednal v řízení vedeném podle zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění žádost:
OŽP ÚMČ Praha 14, Bratří Venclíkú 1072, Praha 9, PSČ 198 21 (dále jen žadatel) o pokácení 
1 ks listnaté dřeviny /jabloň/ o obvodu kmene 1,23 m měřeno pod rozvětvením, rostoucí na 
pozemku pare. č. 1640/17, k. ú. Hloubětín, jehož vlastníkem je Hlavní město Praha, Mariánské 
náměstí 2/2, Praha 1 - Staré Město, PSČ 110 01, svěřeno MČ Praha 14, Bratří Venclíkú 1073, 
Praha 9, PSČ 198 21. Na základě zjištěných skutečností OŽP ÚMČ Praha 14, v souladu 
s ustanovením § 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny a prováděcí vyhlášky MŽP ČR č. 
189/2013 Sb., rozhodl dnešního dne takto:

povolit pokácení

1 ks listnaté dřeviny /jabloň/ o obvodu kmene 1,23 m měřeno pod rozvětvením 

na pozemku: pare. čís. 1640/17, k. ú. Hloubětin

vlastník pozemku: Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 - Staré Město,
PSČ 110 01, svěřeno MČ Praha 14, Bratří Venclíkú 1073, Praha 9, PSČ 
198 21

termín kácení: pokácet po nabyti právní moci tohoto rozhodnutí, v době vegetačního klidu 
v termínu od 1.11. do 31.3.

Odůvodnění

Dne 10.1.2024 OŽP ÚMČ Prahy 14, IČ: 00231312, Bratři Venclíkú 1072, Praha 9, PSČ 198 21, 
požádal vlastníka pozemku pare. č. 1640/17, k. ú. Hloubětin, na základě opakovaných požadavků 
občanů Hloubětína, o souhlas s pokácením 1 ks listnaté dřeviny /jabloň/ o obvodu kmene 1,23 m 
měřeno pod rozvětvením. Dne 23.2 2024 dal písemně vlastník souhlas s pokácením výše 
uvedené dřeviny. Tím byla splněna podmínka daná § 8 odst. 1 zák. čís. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, v platném znění. OŽP ÚMČ Prahy 14 dne 26.2.2024 zahájil řízení ve věci 
pokácení 1 ks listnaté dřeviny /jabloň/ o obvodu kmene 1,23 m měřeno pod rozvětvením. 
Vzhledem k tomu, že správnímu orgánu je předmětná lokalita známá a dřevina byla prohlédnuta 
v rámci kontrolní činnosti, nebylo na základě této skutečnosti místní ohledání provedeno. 
Důvodem kácení je nevhodné stanoviště v blízkosti pěší komunikace a cyklostezky, kde plody 
tyto komunikace znečišťují. Je zde reálná obava vzniku újmy na zdraví. Na druhou stranu výše

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa 
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna0prahal4.cz 
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: Informace0prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270, 225 295 561

BANKOVNÍ SPOJENÍ: PPF banka. a.s. 
ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000

http://www.prahal4.cz


Strana 2 (celkem 2)

uvedená dřevina plni funkci ochranou, půdoochranou, hygienickou, pozitivně ovlivňují mikroklima 
a hygienu životního prostředí. Na svém stanovišti zajišťují formování příznivějšího porostního 
klimatu (vliv na zmenšení amplitudy teplot vzduchu, snižování radiační teploty, zvyšování vlhkosti 
vzduchu, ovlivňování rychlosti proudění vzduchu), plní funkci zdravotně - hygienickou 
{ovlivňování plynného složení atmosféry, snižování prašnosti, hlučností, Uvolňování biologicky 
aktivních látek), mají vodohospodářskou funkci a ekologickou. Dřevina není jen rostlinným 
organismem, ale i samostatným svébytným habitatem (stanovištěm), zvláštní ekologickou nikou 
umožňující trvalou existenci celé pyramidy dalších organismů odkázaných na něj i na sebe 
navzájem. Ekologická a funkční hodnota dřeviny je přímo-úměrná složitosti (druhové diverzitě) 
jím vytvářené ekologické niky a mírou zapojení této niky do širšího ekosystém, poskytují životní 
prostor živočichům a rostlinám. Ochrana ptáků je zajištěna termínem káceni, a to v době mimo 
hnízdění v zimních měsících (v době vegetačního klidu). Dřevina, která je předmětem žádosti, 
nemá významnější estetickou hodnotu. Nelze říci, že dřevina je z estetického pohledu 
exponovaná nebo působí jako pohledová dominanta. Odstranění dřeviny nebude mít vliv na 
estetické vnímání daného místa, které se nezmění. Dřevina bude pokácena po nabytí právní moci 
tohoto rozhodnutí, v době vegetačního klidu v termínu od 1.11. do 31.3. Na základě uvedených 
skutečností a po prošetření předložených podkladů a dokumentace bylo rozhodnuto, tak jak je 
uvedeno ve výroku rozhodnutí.

Poučeni

Proti tomuto rozhodnutí se můžete odvolat do 15-tí dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí 
k Magistrátu hl. m. Prahy prostřednictvím zdejšího odboru.

vedoucí odboru životního prostředí

z&.l. 7&IS,

V/e&U>ou ,

QpUPlAM~ ____ _____  ____  _______

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa 
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podateina@pr.ahal4.c2 
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: lnformace@pranal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295270.225 295 561

BANKOVNÍ SPOJENÍ. PPF banka, a, s 
ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000

mailto:podateina@pr.ahal4.c2
mailto:lnformace@pranal4.cz

